

BUPATI POLEWALI MANDAR PROVINSI SULAWESI BARAT

KEPUTUSAN BUPATI POLEWALI MANDAR NOMOR 259 TAHUN 2023

PENETAPAN PANITIA PELAKSANA PEMBENTUKAN PASUKAN PENGIBAR BENDERA PUSAKA TINGKAT KABUPATEN POLEWALI MANDAR TAHUN 2023

BUPATI POLEWALI MANDAR,

Menimbang

bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 11 ayat (1) Peraturan Badan Pembinaan Ideologi Pancasila Nomor 3 Tahun 2022 tentang Peraturan Pelaksanaan Peraturan Presiden Nomor 51 Tahun 2022 tentang Program Pasukan Pengibar Bendera Pusaka, maka perlu menetapkan panitia pelaksana pembentukan Pasukan Pengibar Bendera Pusaka Tingkat Kabupaten Polewali Mandar Tahun 2023, yang ditetapkan dengan Keputusan Bupati;

Mengingat

- 1. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan, Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang Hubungan Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 4, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6757);
- 2. Peraturan Pemerintah Nomor 74 Tahun 2005 tentang Perubahan Nama Kabupaten Polewali Mamasa Menjadi Kabupaten Polewali Mandar (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 160);
- 3. Peraturan Presiden Nomor 51 Tahun 2022 tentang Program Pasukan Pengibar Bendera Pusaka (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 86);
- 4. Peraturan Badan Pembinaan Ideologi Pancasila Nomor 3 Tahun 2022 tentang Peraturan Pelaksanaan Peraturan Presiden Nomor 51 Tahun 2022 tentang Program Pasukan Pengibar Bendera Pusaka (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 748);
- 5. Peraturan Daerah Kabupaten Polewali Mandar Nomor 5 Tahun 2022 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2023 (Lembaran Daerah Kabupaten Polewali Mandar Tahun 2022 Nomor 5).

MEMUTUSKAN:

Menetapkan:

KESATU

: Menetapkan Panitia Pelaksana Pembentukan Pasukan Pengibar Bendera Pusaka Tingkat Kabupaten Polewali Mandar Tahun 2023 dengan susunan keanggotaan dan kedudukan sebagaimana tercantum dalam lampiran keputusan ini.

KEDUA

Panitia Pelaksana Pembentukan Pasukan Pengibar Bendera Pusaka Tingkat Kabupaten Polewali Mandar Tahun 2023 sebagaimana dimaksud dalam diktum kesatu, terdiri atas:

- 1. Ketua
- 2. Pelaksana dalam Rekrutmen dan Seleksi Pelaksana dalam Rekrutmen dan Seleksi, terdiri dari:
 - a. Koordinator Rekrutmen dan Seleksi
 - b. Tim Seleksi Parade Bertugas melakukan tes dan penilaian parade
 - c. Tim Seleksi Kemampuan Peraturan Baris-Berbaris Bertugas melakukan seleksi kemampuan/kecakapan baris-berbaris
 - d. Tim Seleksi Kesamaptaan Bertugas melakukan seleksi ketahanan dan kebugaran
 - e. Tim Seleksi Kepribadian Bertugas melakukan tes wawancara; tes penelusuran minat dan bakat; dan penelusuran rekam jejak di media sosial.
- 3. Pelaksana dalam Pemusatan Pendidikan dan Pelatihan Pelaksana dalam Pemusatan Pendidikan dan Pelatihan terdiri atas:
 - a. Pembina

Bertugas memberikan arahan strategis dalam rangka tercapainya tujuan pemusatan pendidikan dan pelatihan.

b. Penyelenggara

Bertugas memberikan menyelenggarakan pemusatan pendidikan dan pelatihan.

c. Fasilitator

Bertugas memberikan materi dan menyusun bahan ajar sesuai dengan kurikulum yang ditetapkan dalam rangka tercapainya tujuan pemusatan pendidikan dan pelatihan.

d. Pelatih

Bertugas melatih praktik dasar kepemimpinan, barisberbaris, dan pengibaran/penurunan bendera dalam rangka tercapainya tujuan pemusatan pendidikan dan pelatihan.

e. Pamong

Bertugas membentuk sikap calon Paskibraka dalam rangka tercapainya tujuan pemusatan pendidikan dan pelatihan.

4. Pelaksana dalam Pengukuhan Paskibraka;

Bertugas melaksanakan pengukuhan Paskibraka paling lambat 1 (satu) hari sebelum pelaksanaan tugas Paskibraka untuk pengibaran/penurunan Duplikat Bendera Pusaka pada Hari Ulang Tahun Proklamasi Kemerdekaan Republik Indonesia.

KETIGA : Panitia sebagaimana dimaksud dalam diktum kesatu bertanggung

jawab kepada Bupati.

KEEMPAT : Masa tugas Panitia sebagaimana dimaksud dalam diktum kesatu

terhitung sejak Keputusan ini ditetapkan sampai dengan setelah Paskibraka selesai bertugas di Hari Ulang Tahun Kemerdekaan

Republik Indonesia.

KELIMA : Segala biaya yang timbul sebagai akibat ditetapkannya keputusan

ini dibebankan pada Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah

(APBD) Kabupaten Polewali Mandar Tahun Anggaran 2023.

KEENAM : Keputusan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di Polewali pada tanggal 8 Maret 2023

BUPATI POLEWALI MANDAR,

ttd

ANDI IBRAHIM MASDAR



Salinan Sesuai Dengan Aslinya Polewali 8 Maret 2023 LAMPIRAN KEPUTUSAN BUPATI POLEWALI MANDAR

NOMOR : 259 TAHUN 2023 TANGGAL : 8 MARET 2023

PANITIA PELAKSANA PEMBENTUKAN PASUKAN PENGIBAR BENDERA PUSAKA TINGKAT KABUPATEN POLEWALI MANDAR TAHUN 2023

NO.	NAMA	JABATAN	JABATAN DALAM TIM				
Ketua Pelaksana							
1.	Ir. Bebas Manggazali, M.Si	Sekretaris Daerah Kabupaten Polewali Mandar	Ketua Pelaksana				
Pelaks	Pelaksana dalam Rekrutmen dan Seleksi						
1.	Asliah Rahim, S.Sos., M.Si	Kepala Badan Kesatuan Bangsa dan Politik	Koordinator Pelaksana Rekrutmen dan Seleksi				
2.	Serma Suhaji Datuk M	KODIM 1402 Polman	Tim Seleksi Parade				
3.	Aipda Rusmin	POLRES Polman	Tim Seleksi Parade				
4.	dr. Emy Purnama Natsir	Kepala Bidang Pelayanan Kesehatan Dinas Kesehatan	Tim Seleksi Parade				
5.	Serma Muhammad Ilham	KODIM 1402 Polman	Tim Seleksi Kemampuan Baris- Berbaris				
6.	Aipda Sudirman	POLRES Polman	Tim Seleksi Kemampuan Baris- Berbaris				
7.	Muhammad Juandi Aly	DPPI Kabupaten Polewali Mandar	Tim Seleksi Kemampuan Baris- Berbaris				
8.	Sertu Dinarto Senjaya	KODIM 1402 Polman	Tim Seleksi Samapta				
9.	Serda Joko Wandiro	KODIM 1402 Polman	Tim Seleksi Samapta				
10.	Briptu Alif Al Ikhsan	POLRES Polman	Tim Seleksi Samapta				

11.	Dra. Marjani	Kepala Bidang Bina Ideologi, Wasbang, Karakter Bangsa dan Ketahanan Ekonomi Badan Kesatuan Bangsa dan Politik	Tim Seleksi Kepribadian		
12.	Zabir, S.Sos, M.Si	Kepala Bidang Pemuda Dinas Pemuda Olahraga dan Pariwisata	Tim Seleksi Kepribadian		
13.	Amri Makkaruba	Wartawan Radar Sulbar	Tim Seleksi Kepribadian		
Pelak	sana dalam Pemusatan Pend	lidikan dan Pelatihan	,		
1.	Dr. Aco Musaddad HM, M.Ag., M.Si	Plt. Kepala Dinas Pemuda Olahraga dan Pariwisata	Pembina		
2.	Rahmat, S.S, M.A.P	Analis Kebijakan Ahli Muda Dinas Pemuda Olahraga dan Pariwisata	Penyelenggara		
3.	Rizaluddin, S.E	Analis Perencanaan Badan Kesatuan Bangsa dan Politik	Fasilitator		
4.	Bripka Bagus Wahyono	POLRES Polman	Pelatih		
5.	Bripda Rahmat S	POLRES Polman	Pelatih		
6.	Peltu Sadrak Tabang	KODIM 1402 Polman	Pelatih		
7.	Serma Anif Ulil Ansor	KODIM 1402 Polman	Pelatih		
8.	Daryadno Putra, S.Ip	Satuan Polisi Pamong Praja	Pelatih		
9.	Rudianto	UPTD DAMKAR	Pamong		
10.	Mey Susanna, S.Ip	Analis Kepemudaan Dinas Pemuda Olahraga dan Pariwisata	Pamong		
11.	Fadliah, A.Md	Penyuluh Kemasyarakatan Badan Kesatuan Bangsa dan Politik	Pamong		
Pelak	sana dalam Pengukuhan Pas	kibraka	ı		
1.	Nurul Auliyah Fuadah	DPPI Kabupaten Polewali Mandar	Koordinator		
2.	A. Sitti Nurannisa Madjid	DPPI Kabupaten Polewali Mandar	Anggota		
Tim Kesehatan					
1.	dr. Andi Tenri Maya Pada	Puskesmas Pekkabata	Ketua		

2.	Saeni, Amd.Kep	Puskesmas Pekkabata	Sekretaris
3.	Nurfadilah Dahri, S.Kep, Ns	Puskesmas Pekkabata	Pemeriksa
4.	Erviana, S.Kep, Ns	Puskesmas Pekkabata	Pemeriksa
5.	Megawati, S.Kep, Ns	Puskesmas Pekkabata	Pemeriksa
6.	Fitriani, Amd.Kep	Puskesmas Pekkabata	Pemeriksa

BUPATI POLEWALI MANDAR,

ttd

ANDI IBRAHIM MASDAR



Salinan Sesuai Dengan Aslinya Polewali 8 Maret 2023

